
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области   

средняя общеобразовательная школа 

 села Сосновый Солонец. 

Приказ 

№ 171-од  от   21 сентября  2021 года 

 

«Об определении должностных лиц (структурных подразделений), 

ответственных за профилактику коррупционных  

или иных правонарушений». 
 На основании требований статьи 13.3 Федерального закона от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и принятию 

организационных мер по предупреждению и противодействию коррупции, 

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в 

сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в учреждении в 

составе:  

- Хонина Е.В. Председатель комиссии, 

Члены совета: 

-Сбитнева-Курилина Т.В., 

Колосова Е.С., 

Коткова О.Г. 

2. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений: 

Колосову Елену Сергеевну – руководителя СПДС «Лесная сказка»; 

Хонину Елену Владимировну – заместителя директора по учебной работе. 

Членам комиссии: 

- ознакомить работников по роспись с нормативными документами, 

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия 

коррупции в организации; 

-провести до 28.10.2021 года обучающие мероприятия по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции; 

-организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

- в начале каждого учебного года  давать периодическую оценку 

коррупционных рисков  в целях выявления сфер деятельности организации 

наиболее подверженных таким рискам  и разрабатывать соответствующие  

антикоррупционные меры; 

-ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых 

результатов в сфере противодействия коррупции. 

3. Белоусовой Е.И.- заместителю директора по УВР и классным 

руководителям: 



-включить в воспитательные программы разделы по антикоррупционной 

политике. 

4.Назначить срок выполнения с момента издания приказа с 22.09.2021г. по 

29.10.2021г.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

                                      

 

    Директор школы                                  А.М. Козлов 

 

 

 

 

 
 


		2021-11-29T15:11:26+0400
	00fe376e3c78fb78be
	Козлов А.М.




